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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
2262. 

Врз основа на членот 153 од Изборниот законик  
("Службен весник на Република Македонија" број 
40/2006, 136/2008, 44/11 и 51/11) и членот 13 од Делов-
никот на Собранието на Република Македонија, Собра-
нието на Република Македонија, на седницата одржана 
на 12 јули 2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТОТ НА ПРАТЕНИЦИ 
ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

I. Се верифицира мандатот на пратениците: 
- Сузана Анова и   
- Стефче Трпковски. 
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Републи-
ка Македонија".  

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
      Бр.07-2945/1                                 Претседател   
12 јули 2011 година            на Собранието на Република  
          Скопје                                       Македонија, 
                                                Трајко Вељаноски, с.р. 

__________ 
2263.                                                              

Врз основа на членот 67, став 1 од Уставот на Ре-
публика Македонија, членот 21 од Деловникот на Со-
бранието на Република Македонија, членот 17 од Зако-
нот за Собранието на Република Македонија ("Служ-
бен весник на Република Македонија" број 104/2009) и 
Одлуката за утврдување на бројот на потпретседатели-
те на Собранието на Република Македонија ("Службен 
весник на Република Македонија" број 91/11), Собра-
нието на Република Македонија, на седницата одржана 
на 12 јули 2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ПОТПРЕТСЕДАТЕЛИ НА СОБРА-
НИЕТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
I. За потпретседатели на Собранието на Република 

Македонија се избрани: 
- Светлана Јакимовска, пратеник во Собранието на 

Република Македонија; 
- Сузана Салиу, пратеник во Собранието на Репуб-

лика Македонија и 
- Јани Макрадули, пратеник во Собранието на Ре-

публика Македонија. 
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а  ќе се објави во "Службен весник на Републи-
ка Македонија".  

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

                                                                    
      Бр. 07-2948/1                              Претседател 
12 јули 2011 година            на Собранието на Република 
          Скопје                                     Македонија, 
                                                Трајко Вељаноски, с.р.  
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2264.      

Врз основа на членот 76, став 1 од Уставот на Ре-
публика Македонија и  членовите 118 став (5) и 119 
став (1) од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија, Собранието на Република Македонија на 
седницата одржана на 12 јули 2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛИ, ЗАМЕНИЦИ НА 
ПРЕТСЕДАТЕЛИТЕ, ЧЛЕНОВИ И НИВНИ ЗАМЕ-
НИЦИ НА КОМИСИИТЕ НА СОБРАНИЕТО НА  

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

I. За претседатели, заменици на претседателите, 
членови и нивни заменици на комисиите на Собрание-
то на Република Македонија се избираат: 

1. Комисија за уставни прашања  
a) за претседател 
Трајко Вељаноски 
б) за заменик на претседателот 
Александар Спасеновски 
в) за членови: 
1) Павле Трајанов; 
2) Благородна Дулиќ; 
3) Иван Стоилковиќ; 
4) Малиша Станковиќ; 
5) Илија Димовски; 
6) Надица Танчева - Тулиева; 
7) Цветанка Иванова;  
8) Тито Петковски; 
9) Ана Павловска - Данева; 
10) Ивон Величковски; 
11) Драгиша Милетиќ; 
12) Ердоган Сарач;  
13) Ермира Мехмети; 
14) Сузана Салиу; 
15) Имер Алиу и 
16) Фламуре Демири - Креци. 
г) за заменици на членовите: 
1) Илија Китаноски; 
2) Лилјана Затуроска; 
3) Ѓорѓи Коџабашиев; 
4) Марјанчо Тодоровски; 
5) Борислав Стојменов; 
6) Љубисав Иванов - Ѕинго; 
7) Павле Саздов; 
8) Оливер Спасовски; 
9) Наташа Савова - Салковска; 
10) Андреј Петров; 
11) Соња Мираковска; 
12) Рејхан Дурмиши; 
13) Самка Ибраимоски; 
14) Теута Арифи; 
15) Џеват Адеми и  
16) Беким Фазлиу. 
 
2. Законодавно - правна комисија  
 
a) за претседател 
Благородна Дулиќ 
б)  за заменик на претседателот 
Малиша Станковиќ 



12 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 94 - Стр. 3 

в) за членови: 
1) Светлана Јакимовска; 
2) Димитар Стевананџија; 
3) Надица Танчева - Тулиева; 
4) Илија Димовски; 
5) Александар Спасеновски; 
6) Горан Сугарески; 
7) Цветанка Иванова; 
8) Оливер Спасовски; 
9) Соња Мираковска; 
10) Талат Џафери; 
11) Сузана Салиу и 
12) Беким Фазлиу. 
г) за заменици на членовите: 
1) Силвана Бонева; 
2) Нада Ципушева; 
3) Весна Пемова; 
4) Александар Николоски; 
5) Ѓорѓи Коџабашиев; 
6) Ана Павловска - Данева; 
7) Благоја Стојановски; 
8) Миле Андонов; 
9) Митре Велјаноски; 
10) Ермира Мехмети; 
11) Бехиџудин Шехаби и 
12) Имер Алиу. 
 
3. Комисија за одбрана и безбедност 
a) за претседател 
Владимир Ѓорчев 
б) за заменик на претседателот 
Александар Николоски 
в) за членови: 
1) Милорад Додевски; 
2) Павле Трајанов; 
3) Иван Стоилковиќ; 
4) Веле Ѓорѓиевски; 
5) Александар Спасеновски; 
6) Горан Минчев; 
7) Оливер Спасовски; 
8) Горан Мисовски; 
9) Емилијан Станковиќ; 
10) Талат Џафери; 
11) Хајрула Мисини и 
12) Орхан Ибраими. 
г) за заменици на членовите: 
1) Антонијо Милошоски; 
2) Димитар Стевананџија; 
3) Нада Ципушева; 
4) Косана Николиќ- Мазнева; 
5) Илија Димовски; 
6) Горан Сугарески; 
7) Голупчо Ангелов; 
8) Стојко Пауновски; 

9) Андреј Петров; 
10) Вјолца Мехмети Нуредини; 
11) Ирфан Деари и 
12) Газменд Алији. 
 
4. Комисија за политички систем и односи меѓу за-

едниците   
a) за претседател 
Илија Китаноски 
б) за заменик на претседателот 
Светлана Јакимовска 
в) за членови: 
1) Илија Димовски; 
2) Силвана Бонева; 
3) Антонијо Милошоски; 
4) Ќенан Хасипи; 
5) Александар Николоски; 
6) Ана Павловска - Данева; 
7) Весна Бендевска; 
8) Ердоган Сарач; 
9) Мевмет Џемајлоски; 
10) Теута Арифи; 
11) Џеват Адеми и 
12) Зиадин Села. 
г) за заменици на членовите: 
1) Владимир Ѓорчев; 
2) Александар Спасеновски; 
3) Трајчо Димков; 
4) Надица Танчева - Тулиева; 
5) Ромео Тренов; 
6) Рејхан Дурмиши; 
7) Радмила Шекеринска; 
8) Драгиша Милетиќ; 
9) Менде Диневски; 
10) Талат Џафери; 
11) Сузана Салиу и 
12) Газменд Алији. 
 
5. Комисија за надворешна политика  
a) за претседател 
Антонијо Милошоски 
б) за заменик на претседателот 
Александар Николоски 
в) за членови: 
1) Владимир Ѓорчев; 
2) Ќенан Хасипи; 
3) Михаило Џолонга; 
4) Лилјана Поповска; 
5) Јордан Пачков; 
6) Игор Ивановски; 
7) Наташа Савова - Салковска; 
8) Маринела Тушева; 
9) Сафет Бишевац; 
10) Теута Арифи; 
11) Дешира Имери и  
12) Мерал Узеири - Ферати. 
г) за заменици на членовите: 
1) Павле Саздов; 
2) Харалампие Шокаровски; 
3) Милорад Додевски; 
4) Силвана Бонева; 
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5) Александар Спасеновски; 
6) Емилијан Станковиќ; 
7) Ердоган Сарач; 
8) Гордан Георгиев; 
9) Тања Томиќ; 
10) Хајрула Мисини; 
11) Арбен Љабеништа и  
12) Зиадин Села. 
 
 6. Комисија за европски прашања 
a) за претседател 
Хајрула Мисини 
б) за заменик на претседателот 
Арбен Љабеништа 
в) за членови: 
1) Силвана Бонева; 
2) Антонијо Милошоски; 
3) Павле Трајанов; 
4) Косана Николиќ - Мазнева; 
5) Владанка Авировиќ; 
6) Миле Пачемски; 
7) Гордан Георгиев; 
8) Маринела Тушева; 
9) Јани Макрадули; 
10) Ивон Величковски; 
11) Теута Арифи и 
12) Зиадин Села. 
г) за заменици на членовите: 
1) Милорад Додевски; 
2) Ѓорѓи Коџабашиев; 
3) Илија Димовски; 
4) Лилјана Поповска; 
5) Ристо Манчев; 
6) Михаило Џолонга; 
7) Сафет Бишевац; 
8) Цветанка Иванова; 
9) Горан Минчев; 
10) Станка Анастасова; 
11) Талат Џафери и 
12) Мерал Узеири - Ферати. 
 
 7. Постојана анкетна комисија за заштита на слобо-

дите и правата на граѓанинот  
a) за претседател 
Беким Фазлиу 
б) за заменик на претседателот 
Орхан Ибраими 
в) за членови: 
1) Илија Димовски; 
2) Лилјана Кузмановска; 
3) Амди Бајрам; 
4) Александар Спасеновски; 
5) Весна Бендевска; 
6) Гордан Георгиев; 
7) Ивон Величковски и  
8) Сузана Салиу. 
г) за заменици на членовите: 
1) Александар Николоски; 
2) Елена Павлова; 
3) Васко Мицевски; 
4) Јордан Пачков; 
5) Сафет Бишевац; 

6) Ана Павловска - Данева; 
7) Наташа Савова - Салковска и  
8) Хајрула Мисини. 
 
8. Комисија за надзор над работата на Управата за 

безбедност и контраразузнавање и на Агенцијата за 
разузнавање 

a) за претседател 
Горан Минчев 
б) за заменик на претседателот 
Ивон Величковски                 
в) за членови: 
1) Веле Ѓорѓиевски; 
2) Владимир Ѓорчев; 
3) Трајчо Димков; 
4) Славе Гошев; 
5) Емилијан Станковиќ; 
6) Фијат Цаноски; 
7) Хајрула Мисини и 
8) Имер Алиу. 
г) за заменици на членовите: 
1) Васко Пашовски; 
2) Ванчо Апостолов; 
3) Цена Матевска - Дуза; 
4) Александар Спасеновски; 
5) Талат Џафери; 
6) Јани Макрадули; 
7) Мевмет Џемајлоски и 
8) Орхан Ибраими. 
 
 9. Комисија за надзор над спроведувањето на мер-

ките за следење на комуникациите од страна на Мини-
стерството за внатрешни работи и од Министерството 
за одбрана  

a) за претседател 
Тито Петковски 
б) за заменик на претседателот 
Николче Ацевски   
в) за членови: 
1) Павле Саздов; 
2) Талат Џафери; 
3) Тања Томиќ  и 
4) Орхан Ибраими. 
г) за заменици на членовите: 
1) Павле Трајанов; 
2) Хајрула Мисини; 
3) Голупчо Ангелов и 
4) Имер Алиу. 
 
10. Комисија за финансирање и буџет  
a) за претседател 
Марјанчо Николов 
б) за заменик на претседателот 
Горан Мисовски 
в) за членови: 
1) Лилјана Кузмановска; 
2) Нада Станчевска; 
3) Владанка Авировиќ; 
4) Ѓорѓи Коџабашиев; 
5) Борислав Стојменов; 
6) Светлана Карапетрова; 
7) Миле Андонов; 



12 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 94 - Стр. 5 

8) Стојко Пауновски; 
9) Ленче Николовска; 
10) Талат Џафери; 
11) Рафет Муминовиќ и 
12) Имер Алиу. 
г) за заменици на членовите: 
1) Драган Цуклев; 
2) Илија Димовски; 
3) Илија Китаноски; 
4) Марјанчо Тодоровски; 
5) Ромео Тренов; 
6) Дешира Имери; 
7) Реџаиљ Исмаили; 
8) Самка Ибраимоски; 
9) Панче Орцев; 
10) Борче Ставров; 
11) Зиадин Села и  
12) Изет Зеќири. 
 
11. Комисија за економски прашања  
a) за претседател 
Љубисав Иванов - Ѕинго 
б) за заменик на претседателот 
Владанка Авировиќ 
в) за членови: 
1) Александар Спасеновски; 
2) Нада Станчевска; 
3) Борислав Стојменов; 
4) Драган Цуклев; 
5) Миле Андонов; 
6) Стојко Пауновски; 
7) Марјанчо Николов; 
8) Николче Ацевски; 
9) Рафет Муминовиќ и 
10) Газменд Алији. 
г) за заменици на членовите: 
1) Ванчо Апостолов; 
2) Милорад Додевски; 
3) Авдија Пепиќ; 
4) Ристо Манчев; 
5) Ленче Николовска; 
6) Горан Минчев; 
7) Ердоган Сарач; 
8) Реџаиљ Исмаили; 
9) Зиадин Села и  
10) Изет Зеќири. 
 
12. Комисија за земјоделство, шумарство и водосто-

панство  
a) за претседател 
Ленче Николовска 
б) за заменик на претседателот 
Панче Орцев 
в) за членови: 
1) Ромео Тренов; 
2) Ванчо Апостолов; 
3) Малиша Станковиќ; 
4) Васко Пашовски; 
5) Драган Цуклев; 
6) Борче Ставров; 
7) Саве Марачков; 
8) Горан Сугарески; 

9) Реџаиљ Исмаили и 
10) Орхан Ибраими. 
г) за заменици на членовите: 
1) Славе Гошев; 
2) Миле Пачемски; 
3) Бети Кузмановска; 
4) Трајчо Димков; 
5) Димитар Стевананџија; 
6) Рафет Муминовиќ; 
7) Миле Андонов; 
8) Николче Ацевски;  
9) Драгиша Милетиќ и 
10) Беким Фазлиу. 
 
13. Комисија за транспорт, врски и екологија  
a) за претседател 
Реџаиљ Исмаили 
б) за заменик на претседателот 
Бехиџудин Шехаби 
в) за членови: 
1) Илија Китаноски; 
2) Славе Гошев; 
3) Косана Николиќ - Мазнева; 
4) Павле Саздов; 
5) Лилјана Затуроска; 
6) Јани Макрадули; 
7) Борче Ставров; 
8) Благоја Стојановски; 
9) Рејхан Дурмиши и 
10) Газменд Алији. 
г) за заменици на членовите: 
1) Борислав Стојменов; 
2) Ане Лашкоска; 
3) Ристо Манчев; 
4) Александар Николоски; 
5) Цена Матевска - Дуза; 
6) Ленче Николовска; 
7) Саве Марачков; 
8) Тања Томиќ; 
9) Панче Орцев и 
10) Мерал Узеири - Ферати. 
 
14. Комисија за образование, наука и спорт  
a) за претседател 
Александар Спасеновски 
б) за заменик на претседателот 
Светлана Карапетрова 
в) за членови: 
1) Нада Ципушева; 
2) Димитар Стевананџија; 
3) Марјанчо Тодоровски; 
4) Илија Димовски; 
5) Цена Матевска - Дуза; 
6) Ана Павловска - Данева; 
7) Фијат Цаноски; 
8) Митре Велјаноски; 
9) Драгиша Милетиќ; 
10) Дешира Имери; 
11) Газменд Алији и 
12) Изет Зеќири. 
г) за заменици на членовите: 
1) Авдија Пепиќ; 
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2) Славе Гошев; 
3) Владимир Ѓорчев; 
4) Трајчо Димков; 
5) Јордан Пачков; 
6) Билјана Казанџиска; 
7) Маринела Тушева; 
8) Дивна Јовковска - Ефтимоска; 
9) Николче Ацевски; 
10) Вјолца Мехмети  Нуредини; 
11) Џеват Адеми и 
12) Мерал Узеири  - Ферати. 
 
15. Комисија за култура  
a) за претседател 
Гордан Георгиев 
б) за заменик на претседателот 
Маринела Тушева 
в) за членови: 
1) Цена Матевска -Дуза; 
2) Харалампие Шокаровски; 
3) Ане Лашкоска; 
4) Авдија Пепиќ; 
5) Александар Спасеновски; 
6) Светлана Мазгалоска - Вучетиќ; 
7) Митре Велјаноски; 
8) Дивна Јовковска - Ефтимоска; 
9) Бехиџудин Шехаби и 
10) Мерал Узеири - Ферати. 
г) за заменици на членовите: 
1) Лилјана Затуроска; 
2) Светлана Карапетрова; 
3) Јордан Пачков; 
4) Михаило Џолонга; 
5) Александар Николоски; 
6) Арбен Љабеништа; 
7) Станка Анастасова; 
8) Ердоган Сарач; 
9) Билјана Казанџиска и 
10) Орхан Ибраими. 
 
16. Комисија за здравство 
a) за претседател 
Менде Диневски 
б) за заменик на претседателот 
Тања Томиќ 
в) за членови: 
1) Михаило Џолонга; 
2) Харалампие Шокаровски; 
3) Весна Пемова; 
4) Миле Пачемски; 
5) Јордан Пачков; 
6) Андреј Петров; 
7) Станка Анастасова; 
8) Билјана Казанџиска; 
9) Ирфан Деари и 
10) Зиадин Села. 
г) за заменици на членовите: 
1) Ромео Тренов; 
2) Драган Цуклев; 
3) Веле Ѓорѓиевски; 
4) Елена Павлова; 
5) Васко Мицевски; 

6) Ивон Величковски; 
7) Арбен Љабеништа; 
8) Светлана Мазгалоска - Вучетиќ; 
9) Соња Мираковска и 
10) Мерал Узеири - Ферати. 
 
17. Комисија за труд и социјална политика  
a) за претседател 
Цветанка Иванова 
б) за заменик на претседателот 
Билјана Казанџиска 
в) за членови: 
1) Илија Димовски; 
2) Марјанчо Тодоровски; 
3) Амди Бајрам; 
4) Светлана Карапетрова; 
5) Бети Кузмановска; 
6) Елена Павлова; 
7) Неџати Јакупи; 
8) Радмила Шекеринска; 
9) Самка Ибраимоски; 
10) Соња Мираковска; 
11) Бехиџудин Шехаби и 
12) Орхан Ибраими. 
г) за заменици на членовите: 
1) Димитар Стевананџија; 
2) Весна Пемова; 
3) Лилјана Кузмановска; 
4) Веле Ѓорѓиевски; 
5) Александар Николоски; 
6) Александар Спасеновски; 
7) Ирфан Деари; 
8) Вјолца Мехмети Нуредини; 
9) Весна Бендевска; 
10) Менде Диневски; 
11) Станка Анастасова и 
12) Беким Фазлиу. 
 
18. Комисија за локална самоуправа 
a) за претседател 
Џеват Адеми 
б) за заменик на претседателот 
Реџаиљ Исмаили 
в) за членови: 
1) Владимир Ѓорчев; 
2) Васко Пашовски; 
3) Васко Мицевски; 
4) Александар Николоски; 
5) Бети Кузмановска; 
6) Михаило Џолонга; 
7) Светлана Мазгалоска - Вучетиќ; 
8) Панче Орцев; 
9) Самка Ибраимоски; 
10) Рејхан Дурмиши; 
11) Ирфан Деари и 
12) Беким Фазлиу. 
г) за заменици на членовите: 
1) Нада Станчевска; 
2) Миле Пачемски; 
3) Лилјана Кузмановска; 
4) Харалампие Шокаровски; 
5) Илија Димовски; 
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6) Илија Китаноски; 
7) Благоја Стојановски; 
8) Голупчо Ангелов; 
9) Фијат Цаноски; 
10) Дивна Јовковска - Ефтимоска; 
11) Арбен Љабеништа и 
12) Газменд Алији. 
 
19. Комисија за еднакви можности на жените и ма-

жите  
a)за претседател 
Лилјана Поповска 
б) за заменик на претседателот 
Косана Николиќ - Мазнева 
в) за членови: 
1) Нада Ципушева; 
2) Марјанчо Тодоровски; 
3) Весна Пемова; 
4) Елена Павлова; 
5) Светлана Мазгалоска - Вучетиќ; 
6) Голупчо Ангелов; 
7) Станка Анастасова; 
8) Дивна Јовковска - Ефтимовска; 
9) Вјолца Мехмети Нуредини и 
10) Мерал Узеири - Ферати. 
г) за заменици на членовите: 
1) Васко Мицевски; 
2) Бети Кузмановска; 
3) Ане Лашкоска; 
4) Лилјана Кузмановска; 
5) Цветанка Иванова; 
6) Маринела Тушева; 
7) Митре Велјаноски ; 
8) Весна Бендевска; 
9) Бехиџудин Шехаби и 
10) Газменд Алији. 
 
20. Комисија за деловнички и мандатно-имунитет-

ни прашања  
a) за претседател 
Александар Николоски 
б) за заменик на претседателот 
Надица Танчева - Тулиева 
в) за членови: 
1) Ане Лашкоска; 
2) Владимир Ѓорчев; 
3) Трајчо Димков; 
4) Саве Марачков; 
5) Тања Томиќ; 
6) Панче Орцев; 
7) Ермира Мехмети и 
8) Зиадин Села. 
г) за заменици на членовите: 
1) Ќенан Хасипи; 
2) Васко Пашовски; 
3) Александар Спасеновски; 
4) Мевмет Џемајлоски; 
5) Стојко Пауновски; 
6) Оливер Спасовски; 
7) Џеват Адеми и 
8) Имер Алиу. 

II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави  во "Службен весник на Републи-
ка Македонија". 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
   Бр. 07-2954/1                                 Претседател 
12 јули 2011 година            на Собранието на Република 
        Скопје                                        Македонија, 
                                                Трајко Вељаноски, с.р. 

__________ 
2265.     

Врз основа на членот 68, став 2 од Уставот на Ре-
публика Македонија и членовите 2 и 3 од Одлуката за 
основање делегации, пратенички групи и други облици 
на остварување на меѓународна соработка на Собрани-
ето на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 91/11), Собранието на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 12 јули 
2011 година, донесе  

 
О Д Л У К А  

ЗА ИЗБОР НА ШЕФ, ЧЛЕНОВИ И ЗАМЕНИЦИ -
ЧЛЕНОВИ НА ДЕЛЕГАЦИЈАТА НА СОБРАНИЕТО 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПАРЛАМЕН-
ТАРНОТО СОБРАНИЕ НА СОВЕТОТ НА ЕВРОПА 

(ПС СЕ) 
 
1. Во Делегацијата на Собранието на Република 

Македонија во Парламентарното собрание на Советот 
на Европа (ПС СЕ), се избираат: 

а) за шеф на Делегацијата: 
Александар Николоски 
б) за членови на Делегацијата: 
- Игор Ивановски и 
- Ермира Мехмети 
в) за заменици -членови на Делегацијата: 
- Александар Спасеновски; 
- Соња Мираковска и 
- Имер Алиу. 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави  во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

                            
    Бр. 07-2955/1                                 Претседател  
12 јули 2011 година            на Собранието на Република 
         Скопје                                        Македонија, 
                                                  Трајко Вељаноски, с.р. 

__________ 
2266.     

Врз основа на членот 68, став 2 од Уставот на Ре-
публика Македонија и членовите 2 и 7 од Одлуката за 
основање делегации, пратенички групи и други облици 
на остварување на меѓународна соработка на Собрани-
ето на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 91/11), Собранието на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 12 јули 
2011 година, донесе  
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О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ШЕФ, ЧЛЕНОВИ И ЗАМЕНИЦИ- 
ЧЛЕНОВИ НА ДЕЛЕГАЦИЈАТА НА СОБРАНИЕ-
ТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПАРЛА-
МЕНТАРНОТО СОБРАНИЕ НА СЕВЕРНОАТЛАНТ-
СКАТА ДОГОВОРНА ОРГАНИЗАЦИЈА (ПС НАТО) 

 
1. Во Делегацијата на Собранието на Република 

Македонија во Парламентарното собрание на Северно-
атлантската договорна организација (ПС НАТО), се из-
бираат: 

а) за шеф на Делегацијата: 
Талат Џафери 
б) за членови на Делегацијата: 
-                                            и 
- Наташа Савова-Салковска 
в) за заменици членови на Делегацијата: 
- Павле Трајанов; 
- Горан Сугарески и 
- Орхан Ибраими. 
2. Оваа одлука  влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави  во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

                                        
      Бр. 07-2956/1                               Претседател 
12 јули 2011 година            на Собранието на Република 
           Скопје                                      Македонија, 
                                                 Трајко Вељаноски, с.р. 

__________ 
2267.        

Врз основа на членот 68, став 2 од Уставот на Ре-
публика Македонија и членовите 2 и 4 од Одлуката за 
основање делегации, пратенички групи и други облици 
на остварување на меѓународна соработка на Собрани-
ето на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 91/11), Собранието на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 12 јули 
2011 година, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ШЕФ, ЧЛЕНОВИ И ЗАМЕНИЦИ- 
ЧЛЕНОВИ НА ДЕЛЕГАЦИЈАТА НА СОБРАНИЕ-
ТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПАРЛА-
МЕНТАРНОТО СОБРАНИЕ НА ОРГАНИЗАЦИ-
ЈАТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И СОРАБОТКА ВО ЕВРОПА 

(ПС ОБСЕ) 
 
1. Во Делегацијата на Собранието на Република 

Македонија во Парламентарното собрание на Органи-
зацијата за безбедност и соработка во Европа (ПС ОБ-
СЕ), се избираат: 

а) за шеф на Делегацијата: 
- Ана Павловска-Данева  
б) за членови на Делегацијата: 
- Владимир Ѓорчев и 

- Зиадин Села.  
в) за заменици-членови на Делегацијата: 
- Димитар Стевананџија; 
- Сафет Бишевац и 
- Џеват Адеми. 
2. Оваа одлука  влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави  во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

                            
     Бр. 07-2957/1                               Претседател 
12 јули 2011 година            на Собранието на Република 
          Скопје                                      Македонија, 
                                                  Трајко Вељаноски, с.р. 

__________ 
 2368.                                                     

Врз основа на членот 68, став 2 од Уставот на Ре-
публика Македонија и членовите 2 и 6 од Одлуката за 
основање делегации, пратенички групи и други облици 
на остварување на меѓународна соработка на Собрани-
ето на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 91/11), Собранието на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 12 јули 
2011 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ШЕФ, ЧЛЕНОВИ И ЗАМЕНИЦИ -
ЧЛЕНОВИ НА ДЕЛЕГАЦИЈАТА  НА СОБРАНИЕ-
ТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПАРЛА-
МЕНТАРНАТА ДИМЕНЗИЈА НА ЦЕНТРАЛНО 

ЕВРОПСКАТА ИНИЦИЈАТИВА (ПД ЦЕИ) 
 
1. Во Делегацијата на Собранието на Република 

Македонија во Парламентарната димензија на Цен-
тралноевропската иницијатива (ПД ЦЕИ), се избираат: 

а) за шеф на Делегацијата: 
- Весна Бендевска 
б) за членови на Делегацијата: 
- Михаило  Џолонга и 
- Хајрула Мисини 
в) за заменици- членови на Делегацијата: 
- Васко Пашовски; 
-  Лилјана Затуроска и 
- Газменд Алији. 
2. Оваа одлука  влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави  во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

                            
    Бр. 07-2958/1                                Претседател 
12 јули 2011 година            на Собранието на Република 
            Скопје                                    Македонија, 
                                                 Трајко Вељаноски, с.р. 
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 2269. 
Врз основа на членот 68 став 2 од Уставот на Република Македонија и членовите 2 и 8 од Одлуката за ос-

новање делегации, пратенички групи и други облици на остварување на меѓународна соработка на Собрание-

то на Република Македонија („Службен весник на Република Македонија“ број 91/11), Собранието на Репуб-

лика Македонија, на седницата одржана на 12 јули 2011 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ШЕФ, ЧЛЕНОВИ И ЗАМЕНИЦИ -ЧЛЕНОВИ НА ДЕЛЕГАЦИЈАТА  НА СОБРАНИЕ-

ТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПАРЛАМЕНТАРНОТО СОБРАНИЕ НА МЕДИТЕРАНОТ  

(ПС НА МЕДИТЕРАНОТ) 

 

1. Во Делегацијата на Собранието на Република Македонија во Парламентарното собрание на Медитера-

нот (ПС на Медитеранот), се избираат: 

а) за шеф на Делегацијата: 

- Илија Димовски 

б) за членови на Делегацијата: 

- Харалампие Шокаровски и 

- Емилијан Станковиќ 

в) за заменици - членови на Делегацијата: 

- Неџати Јакупи; 

- Бехиџудин Шехаби и 

- Беким Фазлиу. 

2. Оваа одлука  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен весник на Републи-

ка Македонија“. 

 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

    Бр. 07-2959/1                                                       Претседател 

12 јули 2011 година                           на Собранието на Република 

           Скопје                                                     Македонија, 

                                                                    Трајко Вељаноски, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 

2270. 
Врз основа на член 90-а став 2 од Законот за превоз во патниот сообраќај („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ број 68/04, 127/06, 114/09, 83/10, 140/10, 17/11 и 53/11), министерот за транспорт и врски, донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ПОКАНАТА ЗА ЕДУКАЦИЈА И НАЧИНОТ НА СПРОВЕДУВАЊЕ 

НА ЕДУКАЦИЈАТА 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата и содржината на поканата за едукација, како и начинот на спро-

ведување на едукацијата. 
 

Член 2 
На физичкото лице или правното лице кое се повикуваат на едукација им се врачува покана на образец да-

ден во Прилогот кој е составен дел на овој правилник. 
Поканата од став 1 на овој член се печати на хартија со бела боја во А4 формат, и ги соджи следните еле-

менти: 
- грбот на Република Македонија и називот на органот кој ја спроведува едукацијата,  
- називот на поканата. 
1. Податоци за физичкот лице кое се повикува на едукација (име и презиме, ЕМБГ, адреса на живеење и 

функцијата што ја врши во правното лице), 
2. Податоци за правното лице (назив и седиште), 
- време, датум и место каде ќе се спроведе едукацијата, 
- кратко означување на предметот на поканата, 
- законска одредба во која е утврден недостатокот, 
- име и презиме на инспекторот за патен сообраќај, 
- име и презиме на лицето кое се повикува на едукација, 
- место и датум на издавање на поканата, 
- место за печат. 
 

Член 3 
Едукацијата ја организира и спроведува Државниот инспекторат за транспорт преку Државните инспекто-

ри за патен сообраќај односно овластените инспектори за патен сообраќај на општините, односно на градот 
Скопје. 

Едукацијата се врши во подрачните простори на Државниот инспекторат за транспорт односно овластените 
инспектори за патен сообраќај на општините, односно на градот Скопје.  

 
Член 4 

Едукацијата се врши два пати во неделата, а по потреба и повеќе пати. 
 

Член 5 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 
 
Бр. 01-8602/1 

6 јули 2011 година                                                      Министер, 
   Скопје                                                       Миле Јанакиески, с.р. 
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2271. 
Врз основа на член 25 став 2 од Законот за јавните 

патиштата („Службен весник на Република Македони-
ја“ број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11 и 53/11), ми-
нистерот за транспорт и врски, донесе  

 
П Р А В И Л Н И K 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ТЕХНИЧ-
КИТЕ ЕЛЕМЕНТИ ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУК-
ЦИЈА НА ЈАВНИТЕ ПАТИШТА И НА ОБЈЕКТИТЕ 

НА ПАТОТ 
 

Член 1 
Во Правилникот за техничките елементи за изград-

ба и реконструкција на јавните патишта и на објектите 
на патот („Службен весник на Република Македонија“ 
број 110/09, 163/09, 26/10 и 163/10) во член 3 точка а) 
во алинејата 1 зборовите: „наплатни станици“ се бри-
шат. 

 
Член 2 

Во член 308  алинејата 14 се брише. 
 

Член 3 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

  
     Бр. 01-8679/1                                     Министер 
7 јули 2011 година                        за транспорт и врски,                       

  Скопје                                   Миле Јанакиески, с.р.                                  
___________ 

                                                                                                   
МИНИСТЕРСТВО 

 ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И 
ВОДОСТОПАНСТВО                                                                                                          

2272. 
Врз основа на член 13 став (3) од Законот за квали-

тет на земјоделски производи („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.140/10 и 53/11), министерот за 
земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА НАЧИНОТ НА ЗЕМАЊЕ ПРИМЕРОЦИ И  
МЕТОДИТЕ ЗА АНАЛИЗА И СУПЕРАНАЛИЗА  

НА ЖИТА И ОРИЗ 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува начинот на зема-

ње примероци и методите за анализа и суперанализа на 
жита и ориз. 

 
Член 2 

Поимите употребени во овој правилник го имаат 
следното значење: 

1) просечен примерок (мостра) е просечен состав од 
целокупната количина на производот од кој се зема мо-
стра; 

2) испорака (пратка) е количината на производот 
подготвена за ставање во промет; 

3) амбалажни единици се соодветни количини на 
производи од ист вид спакувани во поединечна амбала-
жа со соодветна зафатнина, со задолжителна ознака за 
идентификација; 

4) поединечен (основен) примерок е помала коли-
чина на производ земена од едно место на производс-
твената партија; 

5) вкупна мостра на жита во непакувана (растурена) 
состојба е група на поединечни, соединети и грижливо 
измешани примероции земени од една партија; 

6) примерок за анализирање е примерокот што се 
добива со редукција на вкупната мостра и служи за ла-
бораториска анализа. 

 
Член 3 

Земањето на примероци се врши во производство – 
на производствени партии или на дел од производстве-
ните партии и во услови на промет - на амбалажните 
единици односно на пратката. 

 
Член 4 

Просечните примероци кои ги зема државниот инс-
пектор за земјоделство заради вршење контрола на ква-
литетот на житата и оризот треба да бидат доволно ре-
презентативни и економични. 

Репрезентативноста на просечниот примерок го 
претставува квалитетот на масата од жита или ориз од 
која се зема примерокот. 

Економичноста на просечниот примерок ја претста-
вува онаа количина на примерокот која поради губиток 
на земената количина од масата од жита и ориз, нема 
да предизвика поголема штета на производителот, од-
носно преработувачот.          

 
Член 5 

Државниот инспектор за земјоделство ги зема при-
мероците за вршење контрола на квалитетот на житата 
и оризот во присуство на физичкото лице или правното 
лице-производител или оператор со жита и ориз.  

Примероците се земаат на: местото на натовар, ме-
стото на растовар, складиштето или силосот, шлепот, 
бродот, вагонот или камионот. 

Операторите со жита и ориз треба да обезбедат ус-
лови за вршење на контрола на квалитетот на житата и 
оризот на местата од став 2 на овој член. 

Приборот, садовите, амбалажата и уредите (сонди, 
рачни лопатки и сл.) што се користат за земање на при-
мероци треба да бидат со соодветна големина и зафат-
нина, чисти, суви и од материјал што не влијае врз ква-
литетот на примерокот кој го имал во време на земање-
то на истиот. 
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Кон секој примерок (мостра) се наведуваат следни-
те податоци: 

1. Вид на превозното средство и неговата ознака 
(број); 

2. Назив на местото од кое е испратена пратката; 
3. Назив на местото во кое е упатена пратката; 
4. Дата на пристигнување на пратката; 
5. Количина на пратката; 
6. Број на вреќите или ознаката „растурено (непаку-

вано)“ 
7. Вид на производот; 
8. Ознаката за идентификација или бројот на парти-

јата; 
9. Име, презиме и адреса на живеење на производи-

телот или назив и седиште на операторот со жита и 
ориз; 

11. Број и дата на договорот; 
12. Дата на завршување на натоварот или на расто-

варот; 
13. Место и дата на земање на примерокот и 
14. Потписи на лицата и печат на институцијата 

што земала примероци. 
На садовите или на друг вид амбалажа во која се 

става примерокот (мострата) како и на приврската или 
етикетата што се зацврстува и запечатува или пломби-
ра треба да се назначат податоците од став 5 на овој 
член за да се обезбеди оригиналност на примерокот и 
да се оневозможи негово отворање без оштетување на 
печатот и на самото пакување и истите треба да се не-
избришливи. 

 
Член 6 

Операторот со жита и ориз доставува барање за вр-
шење на контрола на квалитетот на житата/оризот до 
Државниот инспекторат за земјоделство. Барањето се 
поднесува на образец даден во Прилог 1 кој е составен 
дел на овој правилник. 

Државниот инспектор за земјоделство составува за-
писник за извршената контрола на квалитетот на жита-
та/оризот според образец даден во Прилог 2 кој е со-
ставен дел на овој правилник. 

Државниот инспектор за земјоделство до овласте-
ната лабораторија доставува барање за вршење на ана-
лиза на жита/ориз заедно со земените примероци (мо-
стри), записникот од став 2 на овој член и барањето од 
став 1 на овој член. Барањето за вршење на анализа е 
дадено во Прилог 3 кој е составен дел на овој правил-
ник.    

 
Член 7 

Земањето на примероците заради вршење анализа и 
суперанализа на житата и оризот се врши според мето-
дите МКС EN ISO 24333 и MKC ЕN ISO 24333/АС. 

 
Член 8 

При анализа и суперанализа на житата и оризот се 
користат следните методи: 

а) стандарден метод за одредување на органолеп-
тички својства, кој е даден во Прилог 4 кој е составен 
дел на овој правилник; 

б) стандарден метод за одредување на материи, со 
исклучок на основни жита со неоштетен квалитет, кој е 
даден во Прилог 5 кој е составен дел на овој правил-
ник;  

в) метод за одредување на хектолитарска маса МКС 
EN ISO 7971-1, МКС EN ISO 7971-2 и МКС EN ISO 
7971-3; 

г) метод за одредување на содржината на влага 
МКС EN ISO 712 или методот што се заснова на ин-
фрацрвена технологија. Во случај на спор се прифаќаат 
само резултатите утврдени со методот МКС EN ISO 
712 кој е референтен метод; 

д) метод за одредување на масата на 1000 зрна 
МКС EN ISO 520; 

ѓ) метод за одредување на количина на пепел МКС 
EN ISO 2171; 

е) метод за одредување на содржина на сурови про-
теини МКС EN ISO 20483 или признати методи од 
страна на Меѓународното здружение за хемија на жи-
тарки (International Association for Cereal Chemistry-
ICC) чии стандарди се утврдени во согласност со та-
рифниот број 105/2:„метод за одредување на содржина-
та на протеини во житарки и житни производи“. До-
колку се употребува друг метод треба да се достави до 
Министерството за земјоделство, шумарство и водо-
стопанство доказ за признавање на тој метод од страна 
на Меѓународното здружение за хемија на житарки 
(International Association for Cereal Chemistry-ICC), дека 
предметниот метод дава еднакви резултати и 

ж) метод за одредување на индексот-„Zeleny“ за со-
мелена мека пченица МКС EN ISO 5529. 

 
Член 9 

Со денот на отпочнувањето на примената на овој 
правилник престануваат да се применуваат одредбите 
од Правилникот за методите на физичките и хемиските 
анализи за контрола на квалитетот на житата, мелнич-
ките и пекарските производи, тестенините и брзо смрз-
натите теста („Службен лист на СФРЈ“ бр.74/1988) кои 
се однесуваат на начинот на земање примероци и мето-
дите за анализа и суперанализа на жита и ориз. 

  
Член 10 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“, а ќе отпочне да се применува од 1 јули 
2012 година.  

 
    Бр. 08-5767/5   
6 јули 2011 година                                Министер, 
         Скопје                                  Љупчо Димовски, с.р. 
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2273. 
Врз основа на член 51, став 4 од Законот за земјоделското земјиште (“Службен весник на Република Маке-

донија” бр.135/07 и 18/11), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ПОСТАПКАТА ЗА ВРЕМЕНА ПРЕНАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКОТО ЗЕМЈИШТЕ, ФОРМАТА 

И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ НА БАРАЊЕТО И ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува постапката, формата и содржината на образецот на барањето за издавање 

на позитивно мислење за времена пренамена на земјоделско земјиште за детални геолошки истражувања и 
експлоатација на минерални суровини и потребната документација. 

 
Член 2 

Барањето за издавање на позитивно мислење за времена пренамена на земјоделско земјиште за детални гео-
лошки истражувања и експлоатација на минерални суровини ги содржи следните податоци: 

1. Назив на органот кој ја спроведува постапката за давање на согласност за времена пренамена; 
2. Назив на образецот; 
3. Податоци за подносителот на барањето; 
4. Податоци за земјиштето за кое се бара времена пренамена: 
- катастарска општина, 
- катастарска парцела, 
- место викано, 
- катастарска култура, 
- катастарска класа, 
- површина (метри квадратни) и  
- имотен/поседовен лист, 
5. Датум и место на поднесување на барањето. 
6. Потпис/печат на барателот. 
Барањето од став 1 на овој член се поднесува на образец со А4 формат во бела боја кој е даден во Прилог и е 

составен дел на овој правилник. 
 

Член 3 
Кон барањето од член 2 на овој правилник се приложува и следната документација: 
1. За барање за детални геолошки истражувања се доставува: 
- топографска карта за локалитетот на деталните геолошки истражувања, во размер 1:25000 и 
- геодетски елаборат за катастарските парцели кои влегуваат во локалитетот или список со катастарски ин-

дикации. 
2. За барање за експлоатација на минерални суровини се доставува: 
- договор за детални геолошки истражувања и 
- геодетски елаборат за посебни намени за земјиштето во експлотационото поле со нумерички податоци за 

катастарските парцели кои влегуваат во екплотационото поле. 
 

Член 4 
По барањето од член 2 на овој правилник и доставената документација во рок од десет дена сметано од де-

нот на поднесувањето се врши теренски увид на лице место на земјоделското земјиште за кое се бара времена 
пренамена. 

Врз основа на теренски увид на лице место се утврдува оправданоста за давање на позитивно мислење за 
времена пренамена и се изготвува записник за констатираната состојба во присуство на барателот. 

Врз основа на барањето за времена пренамена на земјоделското земјиште, потребната документација и за-
писникот од став 2 на овој член се издава решение за позитивно мислење за времена пренамена на земјоделско-
то земјиште, односно решение за одбивање на барањето. 

 
Член 5 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

       
     Бр. 22-4502                                            Министер за земјоделство, 
8 јули 2011 година                           шумарство и водостопанство, 
         Скопје                                                  Љупчо Димовски, с.р. 
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2274. 

Врз основа на член 28 став 2 од Законот за земјоделското земјиште (“Службен весник на Република Маке-

донија” бр.135/07 и 18/11), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе  

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ НА ЗАПИСНИКОТ ЗА ОТВАРАЊЕ НА ПОНУДИТЕ 

И ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  ЕВАЛУАЦИЈА НА ПОНУДИТЕ 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на образецот на записникот за отварање на пону-

дите и извештајот за евалуација на понудите. 

 

Член 2 

Формата и содржината на образецот на записникот за отварање на понудите за избор на најповолен понуду-

вач за доделување во закуп на земјоделско земјиште во државна сопственост за површини до 10 хектари и из-

вештајот за евалуација на понудите се дадени во Прилог број 1 и Прилог број 2 кои се составен дел на овој 

правилник. 

Формата и содржината на образецот на записникот за отварање на понудите за избор на најповолен пону-

дувач за доделување во закуп на земјоделско земјиште во државна сопственост за површини поголеми од 10 

хектари и извештајот за евалуација на понудите се дадени во Прилог број 3 и Прилог број 4 кои се составен 

дел на овој правилник. 

 

Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на Републи-

ка Македонија”. 

 

Бр.22-4505                                      Министер за земјоделство, 

8 јули 2011 година                            шумарство и водостопанство 

Скопје                                                  Љупчо Димовски с.р. 
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2275. 
Врз основа на член 58 став 2 и став 9 од Законот за земјоделското земјиште (“Службен весник на Републи-

ка Македонија” бр.135/07 и 18/11), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ПОКАНАТА ЗА ЕДУКАЦИЈА, НАЧИНОТ НА СПРОВЕДУВА-
ЊЕ НА ЕДУКАЦИЈАТА КАКО И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА ЕВИДЕНЦИЈАТА ЗА СПРОВЕДЕНА 

ЕДУКАЦИЈА 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата и содржината на поканата за едукација, начинот на спроведува-

ње на едукацијата како и начинот на водење на евиденцијата за спроведена едукација. 
 

Член 2 
На лицето кое се повикува на едукација му се врачува покана за едукација отпечатена на образец со А4 

формат во бела боја кој е даден во Прилог број 1 и е составен дел на овој правилник. 
Образецот на поканата за едукација ги содржи следните податоци: 
- податоци за органот кој ја врши едукацијата; 
- назив на образецот; 
- податоци за лицето кое се поканува за едукација; 
- податоци за прекршокот за кој се врши едукацијата; 
- податоци за терминот кога ќе се извши едукацијата и 
- доставница дека лицето е уредно покането за едукација. 
 

Член 3 
Државниот инспектор при Државниот инспекторат за земјоделство обезбедува доказ дека прекршителот 

уредно ја примил поканата за едукација. 
На закажаниот термин и закажаното место инспекторот обезбедува соодветни просторни услови за спро-

ведување на едукацијата. 
Доколку едукацијата се однесува на правни лице со покана за едукација претставникот на ова правно лице 

треба да има писмено овластување за присутство на едукација. 
Едукацијата ја изршува инспекторот кој го констатирал прекршокот. 
Доколку инспекторот од оправдани причини не е во можност да ја изврши едукацијата директорот на Др-

жавниот инспекторат за земјоделство ќе определи друг инспектор за споведување на едукацијата. 
 

Член 4 
За спроведување на едукација во Државниот инспекторат за земјоделство се води евиденција за спроведе-

ната едукација. 
Содржината на евиденцијата за спроведена едукација е дадена во Прилог број 2 и е составен дел на овој 

правилник. 
По завршување на едукацијата инспекторот ја пополнува книгата за евиденција каде се потпишува инспе-

кторот и лицето кое се едуцира. 
Член 5 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 

 
Бр.22-4506                                         Министер за земјоделство, 

8 јули 2011 година                           шумарство и водостопанство 
Скопје                                                   Љупчо Димовски с.р. 
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2276. 
Врз основа на член 39 став 2 од Законот за земјоделското земјиште („Службен весник на Република Маке-

донија” бр.135/07 и 18/11), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ НА БАРАЊЕТО ЗА СКЛУЧУВАЊЕ НА НОВ 
ДОГОВОР ЗА ЗАКУП ПОД ИСТИТЕ УСЛОВИ КАКО ВО ОСНОВНИОТ ДОГОВОР И ПОТРЕБНАТА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат формата и содржината на образецот на барањето за склучување на нов 

договор за закуп под истите услови како во основниот договор и потребната документација. 
 

Член 2 
Барањето за склучување на нов договор за закуп под истите услови како во основниот договор ги содржи 

следните податоци: 
1. Назив на органот до кој се поднесува барањето. 
2. Назив на образецот. 
3. Податоци за подносителот на барањето. 
4. Податоци за земјиштето за кое се бара склучување на нов договор за закуп: 
- катастарска општина; 
- катастарска парцела; 
- место викано; 
- катастарска култура; 
- катастарска класа; 
- површина (метри квадратни) и  
- имотен/поседовен лист. 
5. Датум и место на поднесување на барањето. 
6. Потпис/печат на барателот. 
Барањето од став 1 на овој член се поднесува на образец со А4 формат во бела боја кој е даден во Прилог 

и е составен дел на овој правилник. 
 

Член 3 
Кон барањето од член 2 на овој правилник се приложува следната документација: 
1. За физички лица: 
- копија од важечка лична карта или патна исправа на барателот; 
- договор за закуп основ за склучување на нов договор; 
- записник за воведување во владение; 
- геодетски елаборат и 
- записник од Државниот инспекторат за земјоделство за целосно исполнување на обврските од догово-

рот. 
2. За правни лица: 
 - тековна состојба на правното лице издадено од Централниот  регистар на  
Република Македонија не постара од еден месец; 
- договор за закуп основ за склучување на нов договор; 
- записник за воведување во владение; 
- геодетски елаборат и 
- записник од Државниот инспекторат за земјоделство за целосно исполнување на обврските од догово-

рот. 
Потребната документација од став 1 на овој член се доставува во оригинал или во фотокопија заверена од 

нотар. 
 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен весник на Републи-

ка Македонија”. 
 
Бр.22-4507                                     Министер за земјоделство, 

8 јули 2011 година                              шумарство и водостопанство 
Скопје                                                              Љупчо Димовски с.р. 
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2277. 
Врз основа на член 36, став 6 од Законот за земјо-

делското земјиште (“Службен весник на Република 
Македонија” бр.135/07 и 18/11), министерот за земјо-
делство, шумарство и водостопанство, донесе 

  
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ 
НА БАРАЊЕТО ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ  НА КОРИС-
НИЧКО ПРАВО СО  СКЛУЧУВАЊЕ НА ДОГОВОР 
СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА И ПОТРЕБНАТА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат формата и содр-

жината на образецот на барањето за пренесување на 
корисничко право со склучување на договор со непо-
средна спогодба и потребната документација. 

 
Член 2 

Барањето за пренесување на корисничкото право со 
склучување на договор со непосредна спогодба ги со-
држи следните податоци: 

1. Назив на органот до кој се поднесува барањето. 
2. Назив на образецот. 
3. Податоци за подносителот на барањето. 
4. Податоци за договорот за кој се бара пренесува-

њето на корисничкото право со склучување на договор 
со непосредна спогодба. 

5. Основ по кој договорот пренастанал да важи. 
6. Податоци за земјиштето за кое се бара пренесува-

ње на корисничко право 
- катастарска општина; 
- катастарска парцела; 
- место викано; 
- катастарска култура; 
- катастарска класа; 
- површина (метри квадратни) и  
- имотен/поседовен лист. 
7. Датум и место на поднесување на барањето. 
8. Потпис/печат на барателот. 
Барањето од став 1 на овој член се поднесува на 

образец со А4 формат во бела боја кој е даден во При-
лог и е составен дел на овој правилник. 

 
Член 3 

Кон барањето од член 2 на овој правилник во случај 
на смрт на закупецот согласно член 36 став 3 од Зако-
нот за земјоделското земјиште, се приложува следната 
документација: 

- копија од важечка лична карта или патна исправа 
на барателот; 

- извод од матична книга на умрените за закупецот; 
- правосилно судско решение или нотарски акт за 

спроведена  оставинска постапка; 
- договор за закуп за кој се бара пренесување на ко-

рисничкото право; 
- записник за воведување во владение; 
- геодетски елаборат; 
- доказ за подмирена закупнина и  
- спогодба за начинот на пренесување на кориснич-

кото право (доколку постои повеќе од еден наследник). 
Потребната документација од став 1 на овој член се 

доставува во оригинал или во фотокопија заверена од 
нотар. 

Член 4 
Кон барањето од член 2 на овој правилник во случај 

на отварање на стечајна постапка согласно член 36 став 
1 од Законот за земјоделското земјиште, се приложува 
следната документација: 

- тековна состојба на правното лице издадено од 
Централниот регистар на Република Македонија не по-
стара од еден месец; 

- договор за закуп за кој се бара пренесување на ко-
рисничкото право; 

- записник за воведување во владение доколку до-
говорот за закуп не е склучен врз основа на член 62 од 
Законот за земјоделското земјиште (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.25/98, 18/99 и 02/04); 

- геодетски елаборат; 
- доказ за подмирена закупнина; 
- решение за отварање на стечајна постапка; 
- решение за затварање на стечајна постапка и 
- спогодба за начин на пренесување на корисничко 

право (само доколку постојат повеќе од еден правни 
следбеници). 

Потребната документација од став 1 на овој член се 
доставува во оригинал или во фотокопија заверена од 
нотар. 

 
Член 5 

Кон барањето од член 2 на овој правилник во случај 
на статусна промена (присоединување, спојување или 
поделба) согласно член 36, став 1 од Законот за земјо-
делското земјиште, се приложува следната документа-
ција: 

- тековна состојба на правното лице издадено од 
Централниот  регистар на Република Македонија не 
постара од еден месец; 

- договор за закуп за кој се бара пренесување на ко-
рисничкото право; 

- записник за воведување во владение доколку до-
говорот за закуп не е склучен врз основа на член 62 од 
Законот за земјоделското земјиште (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.25/98, 18/99 и 02/04); 

- геодетски елаборат; 
- доказ за подмирена закупнина; 
- нотарски акт за извршена статусна промена; 
- доказ од Централен регистар за извршен упис на 

статусната промена во трговскиот регистар или друг 
регистар на упис и  

- спогодба за начин на пренесување на корисничко 
право (само доколку постојат два или повеќе правни 
следбеници). 

Потребната документација од став 1 на овој член се 
доставува во оригинал или во фотокопија заверена од 
нотар. 

 
Член 6 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
     Бр. 22-4508                       Министер за земјоделство, 
8 јули 2011 година            шумарство и водостопанство, 
          Скопје                            Љупчо Димовски, с.р. 
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2278. 
Врз основа на член 40, став 6 од Законот за земјоделското земјиште (“Службен весник на Република Маке-

донија” бр.135/07 и 18/11), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ НА БАРАЊЕТО ЗА СТЕКНАТОТО ПРАВО НА ПЛО-
ДОУЖИВАЊЕ КОЕ СО ДОГОВОР СЕ ТРАНСФОРМИРА ВО ПРАВО НА ЗАКУП И ПОТРЕБНАТА  

ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат формата и содржината на образецот на барањето за стекнатото право на 

плодоуживање кое со договор се трансформира во право на закуп и потребната документација. 
 

Член 2 
Барањето за стекнататото право на плодоуживање кое со договор се трансформира  во право на закуп ги со-

држи следните податоци: 
1. Назив на органот до кој се поднесува барањето. 
2. Назив на образецот. 
3. Податоци за подносителот на барањето. 
4. Податоци за земјиштето за кое се бара трансформирање во право на закуп: 
- катастарска општина; 
- катастарска парцела; 
- место викано; 
- катастарска култура; 
- катастарска класа; 
- површина (метри квадратни) и  
- имотен/поседовен лист. 
5. Датум и место на поднесување на барањето. 
6. Потпис/печат на барателот. 
Барањето од став 1 на овој член се поднесува на образец со А4 формат во бела боја кој е даден во Прилог и 

е составен дел на овој правилник. 
 

Член 3 
Кон барањето од член 2 на овој правилник се приложува и следната документација: 
- фотокопија од важечка лична карта; 
- договор за плодоуживање за кој се бара трансформација во право на закуп; 
- записник за воведување во владение; 
- геодетски елаборат; 
- програма за користење на земјиштето која содржи основни податоци за семејството, техничко - техноло-

шка опременост, целта за која ќе го користи земјиштето и  
- писмен доказ за упис во единствениот регистар на земјоделски стопанства или регистарот на вршители на 

земјоделска дејност. 
Потребната документација од став 1 на овој член се доставува во оригинал или во фотокопија заверена од 

нотар. 
 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 
 

      Бр. 22-4509                                     Министер за земјоделство, 
8 јули 2011 година                              шумарство и водостопанство, 
          Скопје                                                      Љупчо Димовски, с.р. 
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2279. 
Врз основа на член 38 став 7 од Законот за земјоделското земјиште („Службен весник на Република Маке-

донија” бр.135/07 и 18/11), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ НА БАРАЊЕТО ЗА ПРАВОТО НА ЗАКУП НА 
ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ ОД ЈАВНИТЕ НАУЧНИ И ДРЖАВНО 

ОБРАЗОВНИ  ИНСТИТУЦИИ ОД ОБЛАСТА  НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  И  ПОТРЕБНАТА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишуваат формата и содржината на образецот на барањето за правото на закуп 
на земјоделско земјиште во државна сопственост од јавните научни и државно образовни институции од об-
ласта на земјоделството и потребната документација. 

 
Член 2 

Барањето за правото на закуп на земјоделско земјиште во државна сопственост од јавните научни и др-
жавно образовни институции од областа на земјоделството ги содржи следните податоци: 

1. Назив на органот до кој се поднесува барањето. 
2. Назив на образецот. 
3. Податоци за подносителот на барањето. 
4. Податоци за земјиштето за кое се бара правото на закуп: 
- катастарска општина; 
- катастарска парцела; 
- место викано; 
- катастарска култура; 
- катастарска класа; 
- површина (метри квадратни) и  
- имотен/поседовен лист. 
5. Датум и место на поднесување на барањето. 
6. Потпис/печат на барателот. 
Барањето од став 1 на овој член се поднесува на образец со А4 формат во бела боја кој е даден во Прилог 

и е составен дел на овој правилник. 
 

Член 3 
Кон барањето од член 2 на овој правилник се приложува следната документација: 
- тековна состојба на правното лице издадено од Централниот  регистар на Република Македонија не по-

стар од еден месец и 
- геодетски елаборат за земјиштето за кое се бара право на закуп. 
Потребната документација од став 1 на овој член се доставува во оригинал или во фотокопија заверена од 

нотар. 
 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен весник на Републи-

ка Македонија”. 
 
Бр.22-4510                                     Министер за земјоделство, 

8 јули 2011 година                                   шумарство и водостопанство 
Скопје                                                       Љупчо Димовски с.р. 
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2280. 
Врз основа на член 52 од Законот за семенски и саден материјал за земјоделски растенија ( „Службен вес-

ник на Република Македонија“ бр. 39/06, 89/08, 171/10 и 53/11), Управата за семе и саден материјал во состав 
на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство го објавува запишувањето на сорти на зем-
јоделски растенија во 

 
НАЦИОНАЛНА СОРТНА ЛИСТА 

 
Во Национална сортна листа се запишуваат следните сорти: 

 

Бр. 18-288/1                                    Директор, 
28 јуни 2011 година                            м-р Менсур Камбери,с.р. 

     Скопје   
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КОМИСИЈА  ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
2281. 

Врз основа на член 9 и член 27 од Законот за хар-
тии од вредност („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 95/2005, 25/2007, 7/2008 и 57/2010), Коми-
сијата за хартии од вредност на Република Македонија, 
постапувајќи по Барањето на Акционерското Друштво 
за осигурување Сава Табак - Скопје поднесено на ден 
23.6.2011 година и дополнето на ден 28.6.2011 година и 
на ден 29.6.2011 година, на седницата одржана на ден 
1.7.2011 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 
ДОЛГОРОЧНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ ПО  

ПАТ НА ПРИВАТНА ПОНУДА 
 
1. На Акционерското Друштво за осигурување Сава 

Табак - Скопје  се дава одобрение за издавање на дол-
горочни хартии од вредност по пат на приватна понуда 
- петта емисија на 5.000 обични акции во износ од 
2.500.000 евра односно 153.783.250 денари, согласно 
Одлуката бр. 02-1789/8 за V-та емисија на хартии од 
вредност за зголемување на основната главнина на 
Друштвото, со издавање на нови акции по пат на при-
ватна понуда за познат купувач донесена од Собрание-
то на акционери на Друштвото на ден 30.3.2011 година. 

2. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен да ги изврши сите об-
врски од хартиите од вредност во рокот и на начинот 
предвиден со Законот и Одлуката бр. 02-1789/8 за V-та 
емисија на хартии од вредност за зголемување на ос-
новната главнина на Друштвото, со издавање на нови 
акции по пат на приватна понуда за познат купувач до-
несена од Собранието на акционери на Друштвото на 
ден 30.3.2011 година. 

3. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен во рок од 8 (осум) де-
на од реализацијата на емисијата да го пријави за упис 
зголемувањето на основната главнина во Трговскиот 
регистар. 

4. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен да ги предаде хартии-
те од вредност за регистрирање во депозитарот за хар-
тии од вредност во рок од 3 (три) работни дена од де-
нот на уписот на зголемувањето на основната главнина 
во трговскиот регистар. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова Решение е должен во рок од 5 (пет) ра-
ботни дена од регистрацијата на акциите во депозита-
рот за хартии од вредност до Комисијата за хартии од 
вредност на Република Македонија да достави доказ 
дека е извршен упис на акциите. 

6. Ова Решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето. 

7. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

 
  УП 1 Број 07-69          Комисија за хартии од вредност  
1 јули 2011 година           на Република Македонија 

  Скопје                              Претседател, 
                               Марина Наќева-Кавракова, с.р. 

___________ 
2282. 

Врз основа на член 227, став 4 од Законот за хартии 
од вредност (,,Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 95/2005, 25/2007, 07/2008 и 57/2010) Комиси-
јата за хартии од вредност на Република Македонија, 
на својата седница одржана на 1.7.2011 година, донесе 

 
Т А Р И Ф Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ТА-
РИФНИКОТ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА 
НА НАДОМЕСТОЦИТЕ ШТО ГИ НАПЛАТУВА  

КОМИСИЈАТА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
 

Член 1 
Во Тарифникот за утврдување на висината на надо-

местоците што ги наплатува Комисијата за хартии од 
вредност бр. 03-2989/1 од 6.12.2010 година (,,Службен 
весник на Република Македонија“ бр.169/2010), во 
член 1 во табелата ,,Вид на услуги согласно Законот за 
хартии од вредност’’, под реден број 5 во колоната 
,,Висина на надоместок” процентот ,,1,5%” се заменува 
со процентот  ,,0,8%” и по зборот ,,денари” се додаваат 
зборовите ,,и не повеќе од 7 000 000 денари”. 

 
Член 2 

Овој Тарифник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“, а ќе се објави по добивањето на сог-
ласност од Владата на Република Македонија. 

 
    Бр. 03-1629/1          Комисија за хартии од вредност 
1 јули 2011 година           на Република Македонија, 
         Скопје                                Претседател, 
                                     Марина Наќева-Кавракова, с.р.  
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